Osrngrtt Nlunictps[ üe {,a§tu[p[

câ

ESTADo Do PARaNÁ

do Grscavel

REeUEzuMENTo N" CI ,DE 2o2t cÁriarnn MUNlcipÂL DE casc/ivEl

proponente: Vereador Mazutti/PSC) fiecebid<r / ('l /âL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel

RE,QUER, nos termos do att. 148, IV do Regimento Interno, seja encaminhado expediente

ao Departamento de Estradas e Rodagem (DER), solicitando estudos par:-
^

impiantação de

um redutor de velocidade e instalação de placas indicadoras de saída de veículos lentos, na

PR-180, próximo a entrada do condomínio Pantanal no Bairro Intetlagos.

E o que Requer, Sala das Sessões.

Cascavel, 11 de janeiro de2021.

M
Vereador/PSC

Justificação.

A referida solicitação, tem como intuito atender a reivindicação clos moradores e sarantir a

segurança, visto que com frequência vem acontecendo colisões (entre carros) e atropelamento

fazendo vítimas fatais, motivos esses que se pede com urgência a implantação do redutor de

velocidade e placas indicativas.

Pelos motivos expostos espero, com o intuito de melhorar a qualidade de vida das pessoas,

pois contar com a especial atençào a esta solicitação, que irá trazeÍ muitas benesses paÍà a população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321.-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara